148. "This intimate union, as the mutual giving of two persons, as well as the good of the children, demands the full fidelity of the spouses and urges their indissoluble unity" (Quae intima unio, utpote mutua duarum personarum donatio, sicut et bonum puerorum, plenam coniugum fidem exigunt atque indissolubilem eorum unitatem urgent). GS 48, 1.

149. "Hunc amorem Dominus, speciali gratiae et caritatis dono, sanare, perficere et elevare dignatus est." GS 49, 1.

150. "Christus Dominus hanc multiformem dilectionem, e divino caritatis fonte exortam et ad exemplar suae cum Ecclesia unionis constitutam, abundanter benedixit." GS 48, 2.

151. "...ita nunc hominum Salvator Ecclesiaeque Sponsus, per sacramentum matrimonii christifidelibus coniugibus obviam venit." Ibid.

152. "Germanus amor coniugalis in divinum amorem assumitur atque virtute redemptiva Christi et salvifica actione Ecclesiae regitur ac ditatur, ut coniuges efficaciter ad Deum ducantur atque in sublimi munere patris et matris adiuventur et confortentur." Ibid.

153. "Manet [hominum Salvator Ecclesiaeque Sponsus] porro cum eis [christifidelibus coniugibus], ut quemadmodum ipse dilexit Ecclesiam et semetipsum pro ea tradidit, ita et coniuges, mutua deditioe, se invicem perpetua fidelitate diligant." Ibid.

154. "Amor ille mutua fide ratur, et potissimum sacramento Christi sancitus, inter prospera et advera corpore ac mente indissolubiliter fidelis est, et proinde ab omni adulterio et divortio alienus remanet." GS 49, 2.

155. "Quapropter coniuges christiani ad sui status officia et dignitatem peculiari sacramento roborantur et veluti consecrantur; cuius virtute munus suum coniugale et familiare explentes, spiritu Christi imbuti, quo tota eorum vita, fide, spe et caritate pervaditur, magis ac magis ad propriam suam perfectionem mutuamque sanctificationem, ideoque communiter ad Dei glorificationem accedunt." GS 48, 2.

156. "Ad officia autem huius vocationis christianae constanter exsequenda virtus insignis requiritur: quapropter coniuges, gratia ad vitam sanctam roborati, firmitatem amoris, magnitudinem animi et spiritum sacrificii assidue colent et oratione impetrabunt." GS 49, 2.

157. "Therefore, it [conjugal love] is a product not only of natural instinct and inclinations; it is also and principally an act of free will." Paul VI, Encyclical Humanae vitae, n. 9; "The central element of conjugal love is, consequently, the assumption by the will of the inclination toward the other spouse. An immediate consequence of this is that conjugal love is not a sentiment, nor mere desire (GS 49), nor a blind or irresistible impulse; none of these things is conjugal love (although all are, as it were, contained in it), whose principal characteristic is the tendency of the free will, in which it assumes and integrates all the rest." J. Hervada, "Cuestiones varias sobre el matrimonio," Ius canonicum 13 (1973) 51.